



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 24 августа 2006 г. № 212 «Об утверждении перечня обособленных подразделений противопожарной службы Чувашской Республики и перечня организаций, находящихся в ведении органов исполнительной власти Чувашской Республики, в которых в обязательном порядке создается пожарная охрана, содержащаяся за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 мая 2009 г. № 152, от 15 июля 2010 г. № 232, от 9 декабря 2010 г. № 416, от 29 марта 2012 г. № 109, от 18 декабря 2012 г. № 566, от 25 мая 2016 г. № 197, от 14 декабря 2016 г. № 516, от 10 апреля 2019 г. № 96):

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.»;

2) от 30 сентября 2011 г. № 421 «Об утверждении Порядка управления республиканским материальным резервом Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 апреля 2017 г. № 142, от 27 февраля 2019 г. № 57):

в абзаце восьмом пункта 2 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство», слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в пунктах 3 и 4 слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в пункте 6 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

в Порядке управления республиканским материальным резервом Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.8 раздела I слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство», слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в пункте 4.6 раздела IV слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

3) от 23 октября 2013 г. № 423 «О модернизации существующих систем оповещения населения и их подготовке к использованию в составе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Чувашской Республики» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 апреля 2019 г. № 123):

в пункте 5 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

4) от 26 августа 2015 г. № 312 «Об утверждении Регламента действий органов исполнительной власти Чувашской Республики при возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 мая 2016 г. № 197):

в пункте 2 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

в Регламенте действий органов исполнительной власти Чувашской Республики при возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 слова «Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» заменить словами «Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Чувашской Республике», слова «Государственного комитета» заменить словом «Министерства»;

в пункте 6.1:

в абзаце втором слова «Государственного комитета» заменить словом «Министерства»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«оценив характер и масштаб возникшей чрезвычайной ситуации, дает указание министру Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям о подготовке проекта протокола заседания Комиссии, в котором отражаются вопросы:»;

5) от 14 июля 2016 г. № 281 «О Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта»:

в пункте 3 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 5.12 раздела V Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта, утвержденного указанным постановлением, слова «Государственным комитетом» заменить словом «Министерством»;

6) от 14 марта 2018 г. № 79 «Об утверждении Положения о страховом фонде документации Чувашской Республики»:

в пункте 2 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

в Положении о страховом фонде документации Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 1.9 раздела I слова «Государственного комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце втором пункта 2.3 раздела II слова «Государственным комитетом» заменить словом «Министерством»;

7) от 14 ноября 2018 г. № 456 «Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий»:

в Правилах выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в пункте 9:

в подпункте «а» слова «Государственным комитетом» заменить словом «Министерством», слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в подпунктах «б» и «в» слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в абзаце первом пункта 10, пункте 12, абзацах втором, третьем, пятом и шестом пункта 13, пункте 14 слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в приложениях № 3, 4, 6, 8–10, 13–15 к Правилам слова «Председатель Государственного комитета» заменить словом «Министр»;

8) от 28 декабря 2018 г. № 581 «Об утверждении Положения об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информировании населения о мерах пожарной безопасности»:

в пункте 2 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

9) от 11 апреля 2019 г. № 108 «О начале пожароопасного сезона в 2019 году на территории Чувашской Республики и об утверждении перечня населенных пунктов, расположенных на территории Чувашской Республики, подверженных угрозе лесных пожаров, на 2019 год»:

в пункте 4 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

10) от 19 апреля 2019 г. № 117 «Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного режима»:

в пункте 9 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики **И. Моторин**

